
      
Qualifikationsverfahren schulischer Teil 

 
 

 
Detailhandelsassistent*innen 

Detailhandelsfachleute 
 
 

zB. Zentrum Bildung - Wirtschaftsschule KV Aargau Ost 
Berufsbildungszentrum Fricktal 

 
 
 
 

Prüfungsprogramm 
2023 

 
 

Prüfungszeit Montag, 5. Juni 2023 - Freitag, 16. Juni 2023 
 
Prüfungsorte Baden: zB. Zentrum Bildung  
  Wirtschaftsschule KV Aargau Ost 
  Tel. 056 / 200 15 50 

 Rheinfelden: Berufsbildungszentrum Fricktal 
  Tel. 061 / 836 86 40 
 
Diplomfeiern Schule Baden: Freitag, 30. Juni 2023, 18.00 Uhr 
  Tägisaal, Wettingen 
  
 Schule  Freitag, 30. Juni 2023, 18.30 Uhr 
 Rheinfelden: Aula, Berufsbildungszentrum Fricktal 

   
    
 
 

Die Abgabe dieses Prüfungsprogrammes gilt als Aufgebot zur Prüfung ! 



 2 

Zutritt zu den Die Prüfungen sind nicht öffentlich. Zutritt haben ausser den Prüfungs- 
Prüfungen organen und Vertretern der Zentral- und Fachkommission und der 
 Behörden nur Personen mit einer entsprechenden Bewilligung. 
 
Prüfungsresultate Kandidatinnen und Kandidaten, die das Qualifikationsverfahren nicht 

bestanden haben, werden am Dienstag, 27. Juni 2023 schriftlich 
benachrichtigt. 

  
 Alle Diplomierten werden am Dienstag, 27. Juni 2023 ab 12 Uhr auf  
 www.zentrumbildung.ch veröffentlicht und sind damit zur Diplomfeier 

vom Freitag, 30. Juni 2023 eingeladen. Eine separate Einladung zu 
dieser Feier erfolgt nicht. 

 
 Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Schulverwaltung geben  

 keine Prüfungsresultate bekannt! 
 
Träger der Bildung Detailhandel Schweiz (BDS) 
Prüfungen 
 
Prüfungsaufsicht Departement Bildung, Kultur und Sport, Abteilung Berufsbildung 

und   
Mittelschule, Fachkommission Qualifikationsverfahren, Kanton 
Aargau 

 

Prüfungsleitung Dominik Rohr, Lilienweg 12, 4323 Wallbach 

 Tel P 061/861 01 57, Tel G 056/200 15 50, Fax G 056/222 07 81 

 

http://www.zentrumbildung.ch/


 3 
 

INHALTSVERZEICHNIS 

 
 
   Seite 

 1. Allgemeine Informationen 

  Behörden .....................................................................................  2 

  Inhaltsverzeichnis ........................................................................  3 

  Erlaubte Hilfsmittel / Hinweise .....................................................  4 - 5 

 

 2. Detailhandelsassistent*innen  

  Schriftliche Prüfungen ................................................................. 6 

  Mündliche Prüfungen .................................................................. 7 – 10 

  Korrekturen ................................................................................... 11 

 

 3. Detailhandelsfachleute 

  Schriftliche Prüfungen ................................................................... 12 - 13 

  Mündliche Prüfungen .................................................................... 14 - 22 

  Korrekturen .................................................................................. . 23 

 

 4. Kandidat*innenverzeichnis 

  Detailhandelsassist*innen  ………………………………………….  24 - 25 

  Kandidat*innen nach Art. 33 BBV  …………………………………. 25  

  Detailhandelsfachleute .................................................................. 25 - 28 

  Kandidat*innen nach Art. 33 BBV ………………………………………. 28 

 

 5. Expertenverzeichnis ................................................................... 29 - 30 

   
 
 
 
  



 

 4 

ERLAUBTE HILFSMITTEL UND HINWEISE 
 
 
 
1. Erlaubte Hilfsmittel 
 

▪ Detailhandelsassistent*innen  
 

Taschenrechner (netzunabhängig): 
-Detailhandelspraxis 
-Wirtschaft 

 
Rechtschreibewörterbuch (kein elektronisches, kein Fremdwörterbuch) 
-Deutsch schriftlich  

 
 

▪ Detailhandelsfachleute 
 

Taschenrechner (netzunabhängig): 
-Detailhandelskenntnisse 
-Wirtschaft 

 
Rechtschreibewörterbuch (kein elektronisches) 
-Deutsch schriftlich (kein Fremdwörterbuch) 
-Fremdsprache schriftlich 

 
Jedes Hilfsmittel darf nur von einer Kandidatin/einem Kandidaten benützt werden. 

 
 
2. Hinweise 
 
Richtlinien über die Benutzung von elektronischen Taschenrechnern: 
 

➢  Die Kandidat*innen können einen netzunabhängigen und nichtdruckenden 
Taschenrechner, welcher selber mitzubringen ist, in den angeführten Fächern 
verwenden. 

 
➢  Tritt eine Störung am Gerät auf, besteht kein Anspruch auf eine Prüfungsverlängerung, 

eine Nachprüfung oder auf ein Ersatzgerät, es sei denn, ein eigenes ist vorhanden. 
 

➢  Auch bei der Benutzung eines Taschenrechners sind die Kandidat*innen verpflichtet, den 
Lösungsweg der Aufgaben lückenlos darzustellen. 

 
➢ Handys sind während den Prüfungen auszuschalten und dürfen nicht als 

Taschenrechner benutzt werden. 
 

➢ Smartwatches oder Fitnessuhren sind nicht zur Prüfung zugelassen. 
 
 
 
 
  



 

 5 

 
Allgemeine Richtlinien: 
 

➢  Die Lösungen und Antworten in den schriftlichen Prüfungen dürfen nicht mit Bleistift 
verfasst werden 

 
➢ Für alle schriftlichen Arbeiten und Entwürfe darf nur das von der Prüfungsleitung 

abgegebene Papier verwendet werden. Die Kandidat*innen bringen nur ihr Schreibzeug 
und die erlaubten Hilfsmittel mit. 

 
➢ WC-Pausen sind grundsätzlich bei allen Prüfungen verboten. In Notfällen entscheidet die 

während der Prüfung anwesende Aufsichtsperson, ob das Prüfungslokal verlassen 
werden darf. Wer ohne Erlaubnis das Prüfungslokal verlässt, wird nicht mehr 
eingelassen. 

 
➢ Alle Kandidat*innen müssen am Qualifikationsverfahren einen Identitätsausweis bei sich 

haben. Es werden Stichkontrollen durchgeführt. 
 

 
3. Unredliches Verhalten / Nichterscheinen 
 
Gem. § 36 der kantonalen Verordnung gilt: 
 

➢  Bei unentschuldigtem Nichterscheinen zur Prüfung, Abgabe von Plagiaten und bei 
Verstoss gegen die Prüfungsordnung gilt das Qualifikationsverfahren als nicht 
bestanden. 

 
➢  Bei geringfügigen Verstössen gegen die Prüfungsordnung entscheidet die mit der 

Durchführung der Prüfung beauftragte Berufsfachschule im Einzelfall über das weitere 
Vorgehen. 

 
➢  Bei Nichterscheinen zum Qualifikationsverfahren muss der Prüfungsleiter (Dominik Rohr, 

Tel. 056/200 15 50 oder dominik.rohr@zentrumbildung.ch) umgehend – nach Möglichkeit 
vor Prüfungsbeginn – telefonisch über den Hintergrund informiert werden. Bei Krankheit 
muss spätestens nach 24 Stunden ein ärztliches Zeugnis bei der Prüfungsleitung 
eingetroffen sein. 

 
4. Gebühren 
 
Gem. § 46 Abs. 1 lit. d und e der kantonalen Verordnung über die Berufs- und Weiterbildung 
werden folgende Gebühren erhoben: 
 

➢  Für die Prüfungswiederholung wird eine Gebühr von Fr. 200.- erhoben. 
 

➢  Für die Prüfungswiederholung nach unbegründetem Fernbleiben von 
Qualifikationsverfahren wird eine Gebühr von Fr. 400.- erhoben. 

 
 

mailto:dominik.rohr@zentrumbildung.ch


Schriftliche Prüfungen 
Detailhandelsassistent*innen  

 6 

Schriftliche Prüfungen 

Dienstag, 6. Juni 2023 

 

Zeit Fach Kandidaten Zimmer Aufsicht 
09.15 - 10.15 

 
 

10.45 - 11.30 
 

13.15 - 14.00 
 

L. Landessprache 
(Deutsch) 

 
Wirtschaft 

 
Detailhandelspraxis 

 

1001 – 1020 101 

VM: D.Flury 

NM: D.Flury 

09.15 - 10.15 
 
 

10.45 - 11.30 
 

13.15 - 14.00 
 

L. Landessprache 
(Deutsch) 

 
Wirtschaft 

 
Detailhandelspraxis 

 

1021 – 1034, 
1036 

102 

VM: J.Rauch 

NM: J.Rauch 

09.15 - 10.15 
 
 

10.45 - 11.30 
 

13.15 - 14.00 
 

L. Landessprache 
(Deutsch) 

 
Wirtschaft 

 
Detailhandelspraxis 

 

1501 – 1514, 
1201 – 

1204,1206 
103 

VM: D.Roth-Seiler 

NM: D.Roth-Seiler 

09.15 - 10.25 
 
 

10.55 - 11.47 
 

13.15 - 14.07 
 

L. Landessprache 
(Deutsch) 

 
Wirtschaft 

 
Detailhandelspraxis 

 

1515 104 

VM: D.Brunner 

NM: D.Brunner 

  

 Etagenaufsicht: 

VM: B.Perret 

NM: B.Perret 

VM: Vormittag, NM: Nachmittag 
Vorbesprechung Aufsicht: 15 Min. vor Prüfungsbeginn im Lehrerzimmer Tool 1 

 



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsassistentinnen / Detailhandelsassistenten 

 7 

 
Deutsch 
 
Achtung: Die Kandidaten finden sich 20 Minuten vor Prüfungsbeginn im Vorbereitungszimmer ein! 
 

 Deutsch Montag, 5. Juni 2023 

 Aufsicht: P.Suter 

 

Experten: 

M
.R

o
lli

 

S
.H

a
u

ri
 

P
.R

o
y
 

T
h

.S
c
h
u

lz
 

Vorbereitung: 
Zimmer 101 102 

Zimmer  113 

07:40 08:00 - 08:20 1001 1009 

08:10 08:30 - 08:50 1002 1010 

08:40 09:00 - 09:20 1003 1011 

09:10 09:30 - 09:50 1004 1012 

09:50 (5 Min. im Zi 
warten) 10:15 - 10:35 1005 1013 

10:25 10:45 - 11:05 1006 1014 

10:55 11:15 - 11:35 1007 1015 

11:25 11:45 - 12:05 1008 1016 

 

 

 Deutsch Montag, 5. Juni 2023 

 Aufsicht: P.Suter 

 

Experten: 

M
.A

e
g

e
rt

e
r 

S
.W

id
m

e
r 

C
.R

u
c
k
s
tu

h
l 

M
.P

o
z
z
o

li 

 

Vorbereitung: 
Zimmer 103 104 

Zimmer  113 

07:40 08:00 - 08:20 1017 1025 

08:10 08:30 - 08:50 1018 1026 

08:40 09:00 - 09:20 1019 1027 

09:10 09:30 - 09:50 1020 1028 

09:50 (5 Min. im Zi 
warten) 10:15 - 10:35 1021 1029 

10:25 10:45 - 11:05 1022 1030 

10:55 11:15 - 11:35 1023 1201 

11:25 11:45 - 12:05 1024 1202 



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsassistentinnen / Detailhandelsassistenten 

 8 

 Deutsch Montag, 5. Juni 2023 

 Aufsicht: D.Brunner 

 

Experten: 

A
.B

jö
n
n

e
s
s
 

M
.M

a
ti
c
 

 

Vorbereitung: 
Zimmer 103  

Zimmer  113 

12:55 13:15 - 13:35 1031  

13:25 13:45 - 14:05 1032  

13:55 14:15 - 14:35 1033  

14:25 14:45 - 15:05 1034  

15:05 (5 Minuten 
im Zi. warten) 15:30 - 15:50   

15:40 16:00 - 16:20   

16:10 16:30 - 16:50   

16:40 17:00 - 17:20   

 
 

 Deutsch Mittwoch, 14. Juni 2023 

 Aufsicht: E.Fernandez 

 

Experten: 

M
.R

o
lli

 

M
.P

o
z
z
o

li 

 

Vorbereitung: 
Zimmer 101  

Zimmer  102 

12:55 13:15 - 13:35 1036  

13:25 13:45 - 14:05 1203  

13:55 14:15 - 14:35   

14:25 14:45 - 15:05 1206  

15:05 (5 Minuten 
im Zi. warten) 15:30 - 15:50   

15:40 16:00 - 16:20   

16:10 16:30 - 16:50   

16:40 17:00 - 17:20   

 
  



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsassistentinnen / Detailhandelsassistenten 

 9 

 

 

 

 

Freitag, 9. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1029 

104 
F.Widmer 
St.Livingstone 

13:25 1031 

13:50 1034 

14:15  

14:40  

15:25  

15:50  

16:15  

 
 

Freitag, 9. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

8:00 1001 

104 
D.Gloor 
St.Livingstone 

8:25 1002 

8:50 1003 

9:15 1005 

9.40 1006 

10:25 1007 

10:50 1008 

11:15 1011 

Freitag, 9. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

8:00 1012 

105 
S.Rüegg 
M.Greco 

8:25 1013 

8:50 1015 

9:15 1016 

9.40 1018 

10:25 1019 

10:50 1020 

11:15 1021 

Freitag, 9. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

8:00 1009 

106 
P.Suter 
F.Widmer 

8:25 1010 

8:50 1023 

9:15 1024 

9.40 1025 

10:25 1026 

10:50 1027 

11:15 1028 

 



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsassistentinnen / Detailhandelsassistenten 

 10 

 

Berufsbildungszentrum Fricktal, Rheinfelden 
 
Deutsch / Englisch 

 
Achtung Deutsch mündlich: Die Kandidaten finden sich 20 Minuten vor Prüfungsbeginn im 
Vorbereitungszimmer ein! 
 

 Deutsch Mittwoch,  
14. Juni 2023 

 Aufsicht: C.Baumann 

 

Experten: 

O
.S

e
n
ft
 

R
.M

ü
lle

r 

Vorbereitung: Zimmer C106 

Zimmer  C107   

07:30 07:50 – 08:10 1501 

08:00 08:20 - 08:40 1502 

08:30 08:50 - 09:10 1503 

09:00 09:20 - 09:40 1504 

10:05 10:25 - 10:45  1505 

10:35 10:55 - 11:15 1506 

11:05 11:25 - 11:45 1507 

11:35 11:55 - 12:15 1508 

13:10 13:30 - 13:50 1509 

13:40 14:00 - 14:20 1510 

14:10 14:30 - 14:50 1511 

14:40 15:00 - 15:20 1512 

15:30 15:50 - 16:10 1513 

16:00 16:20 - 16:40 1514 

16:30 16:50 – 17:10 1515 

17:00  17:20 -  17:40  

17:30 17:50 – 18:10  

18:00 18:20 – 18:40  

 
 
 

Englisch Mittwoch,  
14. Juni 2023 

Experten: 

S
.G

a
le

ry
 

C
h
.R

o
h

re
r 

Zimmer C109 

07:50 – 08:10 1507 

08:20 - 08:40 1508 

08:50 - 09:10 1509 

09:20 - 09:40 1510 

10:25 - 10:45  1511 

10:55 - 11:15 1501 

11:25 - 11:45 1502 

11:55 - 12:15 1503 

13:30 - 13:50 1504 

14:00 - 14:20 1505 

14:30 - 14:50 1506 

15:00 - 15:20 1513 

15:50 - 16:10 1515 

16:20 - 16:40  

16:50 – 17:10 1514 

17:20 - 17:40  

17:50 – 18:10  

18:20 – 18:40  



Korrekturen - Detailhandelsassistentinnen / Detailhandelsassistenten 

 11 

 

 

Die Einteilung der Korrekturarbeiten erfolgt nach Anordnung der Chefexperten. 
 
 

Fach Experten Zeit Zimmer 

Detailhandelspraxis 

D. Flury (Chefexperte),  
G. Köppel, J. Rauch, D. Roth,  
R. Sandmeier 

ab Montag, 
12. Juni 2023 

2.8 

 

Fach Experten Zeit Zimmer 

Lokale Landessprache 
Deutsch 

M.Matic (Chefexpertin), 
M. Aegerter, A. Bjönness,   
L. Grüter, R. Müller,  
M. Pozzoli, M. Rolli, O. Senft 

ab Montag, 
12. Juni 2023 

1.7/1.8 

 

Fach Experten Zeit Zimmer 

Wirtschaft 

B. Perret (Chefexpertin),  
D. Brunner, D. Flury, 
S.Ursavas, L. Erny 

ab Montag, 
12. Juni 2023 

1.9 

 



Schriftliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 12 

Schriftliche Prüfungen 
 
Mittwochmorgen, 7. Juni 2023 
 

Zeit Fach Kandidaten Zimmer Aufsicht 

08:45 – 10:00 
10:30 – 11:45 

Deutsch 
Wirtschaft 

1301 – 1320 101 D.Flury 

08:45 – 10:00 
10:30 – 11:45 

Deutsch 
Wirtschaft 

1321 -1340 102 J.Rauch 

08:45 – 10:00 
10:30 – 11:45 

Deutsch 
Wirtschaft 

1341 – 1360 103 S.Ursavas 

08:45 – 10:00 
10:30 – 11:45 

Deutsch 
Wirtschaft 

1361 – 1380 104 D.Brunner 

08:45 – 10:00 
10:30 – 11:45 

Deutsch 
Wirtschaft 

1381 – 1400 105 D.Gloor 

08:45 – 10:00 
10:30 – 11:45 

Deutsch 
Wirtschaft 

1401 – 1402, 
1601 – 1602, 
1604 - 1606 

106 M.Greco 

08:45 – 10:00 
10:30 – 11:45 

Deutsch 
Wirtschaft 

1516 - 1532 107 S.Rüegg 

08:45 – nach 
Ansage 

10:45 – nach 
Ansage 

Deutsch 
Wirtschaft 

1523, 1603 113 St. Livingstone 

 Etagenaufsicht: D.Roth-Seiler 

Vorbesprechung Aufsicht: 15 Min. vor Prüfungsbeginn im Lehrerzimmer Tool 1 

 
 



Schriftliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 13 

Mittwochnachmittag, 7. Juni 2023 
 

Zeit Fach Kandidaten Zimmer Aufsicht 

13:30 – 14:30 
15:00 – 16:00 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1301 – 1320 101 D.Flury 

13:30 – 14:30 
15:00 – 16:00 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1321 -1340 102 J.Rauch 

13:30 – 14:30 
15:00 – 16:00 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1341 – 1360 103 S.Ursavas 

13:30 – 14:30 
15:00 – 16:00 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1361 – 1380 104 D.Brunner 

13:30 – 14:30 
15:00 – 16:00 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1381 – 1400 105 D.Gloor 

13:30 – 14:30 
15:00 – 16:00 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1401 – 1402, 
1601 – 1602, 
1604 - 1606 

106 M.Greco 

13:30 – 14:30 
15:00 – 16:00 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1516 – 1522, 
1524 - 1532 

107 S.Rüegg 

13:30 – nach 
Ansage 

15:10 – nach 
Ansage 

Detailhandelsk. 
Fremdsprache 

1523, 1603 113 F.Bösiger 

 Etagenaufsicht:  F.Widmer 

Vorbesprechung Aufsicht: 15 Min. vor Prüfungsbeginn im Lehrerzimmer Tool 1 

 
 



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 14 

Deutsch 
 
Achtung! Die Kandidaten finden sich 20 Minuten vor Prüfungsbeginn im Vorbereitungszimmer ein! 
 

 Deutsch Montag, 5.Juni 2023 

 Aufsicht: D.Brunner 

 

Experten: 

M
.A

e
g

e
rt

e
r 

D
.F

a
tz

e
r 

M
.R

o
lli

 

M
.P

o
z
z
o

li 

Vorbereitung: 
Zimmer 101 102 

Zimmer  113 

12:55 13:15 - 13:35 1301 1334 

13:25 13:45 - 14:05 1302 1335 

13:55 14:15 - 14:35 1303 1336 

14:25 14:45 - 15:05 1304 1337 

15:05 (5 Minuten 
im Zi. warten) 15:30 - 15:50 1305 1338 

15:40 16:00 - 16:20 1306 1339 

16:10 16:30 - 16:50 1307 1340 

16:40 17:00 - 17:20 1308 1342 
 
 

 Deutsch Dienstag, 06. Juni 2023 

 Aufsicht: D.Gloor 

 

Experten: 

A
.B

jö
n
n

e
s
s
 

M
.M

a
ti
c
 

M
.A

e
g

e
rt

e
r 

M
.R

o
lli

 

Vorbereitung: 
Zimmer 105 106 

Zimmer  113 

07:40 08:00 - 08:20 1309 1343 

08:10 08:30 - 08:50 1310 1344 

08:40 09:00 - 09:20 1311 1345 

09:10 09:30 - 09:50 1312 1346 

09:50 (5 Min. im Zi 
warten) 10:15 - 10:35 1313 1347 

10:25 10:45 - 11:05 1314 1348 

10:55 11:15 - 11:35 1315  

11:25 11:45 - 12:05 1316 1350 

  



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 15 

 Deutsch Dienstag, 06. Juni 2023 

 Aufsicht: D.Gloor 

 

Experten: 

P
.R

o
y
 

M
.P

o
z
z
o

li 

 

Vorbereitung: 
Zimmer 107  

Zimmer  113 

07:40 08:00 - 08:20 1317  

08:10 08:30 - 08:50 1318  

08:40 09:00 - 09:20 1319  

09:10 09:30 - 09:50 1320  

09:50 (5 Min. im Zi 
warten) 10:15 - 10:35 1321  

10:25 10:45 - 11:05 1322  

10:55 11:15 - 11:35 1323  

11:25 11:45 - 12:05 1324  
 
 

 Deutsch Freitag, 09. Juni 2023 

 Aufsicht: E.Fernandez 

 

Experten: 

P
.R

o
y
 

S
.H

a
u

ri
 

M
.A

e
g

e
rt

e
r 

M
.P

o
z
z
o

li 

Vorbereitung: 
Zimmer 101 102 

Zimmer  113 

07:40 08:00 - 08:20 1325 1333 

08:10 08:30 - 08:50 1326 1351 

08:40 09:00 - 09:20 1327 1352 

09:10 09:30 - 09:50 1328 1353 

09:50 (5 Min. im Zi 
warten) 10:15 - 10:35 1329 1354 

10:25 10:45 - 11:05 1330 1355 

10:55 11:15 - 11:35 1331 1356 

11:25 11:45 - 12:05 1332 1357 
 
  



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 16 

 

 Deutsch Freitag, 09. Juni 2023 

 Aufsicht: E.Fernandez 

 

Experten: 

A
.B

jö
n
n

e
s
s
 

M
.R

o
lli

 

 

Vorbereitung: 
Zimmer 103  

Zimmer  113 

07:40 08:00 - 08:20 1358  

08:10 08:30 - 08:50 1359  

08:40 09:00 - 09:20 1360  

09:10 09:30 - 09:50 1361  

09:50 (5 Min. im Zi 
warten) 10:15 - 10:35 1362  

10:25 10:45 - 11:05 1363  

10:55 11:15 - 11:35 1364  

11:25 11:45 - 12:05 1365  
 
 

 Deutsch Freitag, 09. Juni 2023 

 Aufsicht: E.Fernandez 

 

Experten: 

M
.A

e
g

e
rt

e
r 

S
.H

a
u

ri
 

M
.R

o
lli

 

M
.P

o
z
z
o

li 

Vorbereitung: 
Zimmer 101 102 

Zimmer  113 

12:55 13:15 - 13:35 1367 1374 

13:25 13:45 - 14:05 1368 1375 

13:55 14:15 - 14:35 1369 1376 

14:25 14:45 - 15:05 1370 1377 

15:05 (5 Minuten 
im Zi. warten) 15:30 - 15:50 1371 1378 

15:40 16:00 - 16:20 1372 1379 

16:10 16:30 - 16:50 1373 1380 

16:40 17:00 - 17:20  1381 
 
  



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 17 

 

 Deutsch Montag, 12. Juni 2023 

 Aufsicht: B.Brönnimann 

 

Experten: 

S
.W

id
m

e
r 

M
.P

o
z
z
o

li 

M
.A

e
g

e
rt

e
r 

P
:R

o
y
 

Vorbereitung: 
Zimmer 101 102 

Zimmer  113 

07:40 08:00 - 08:20 1382 1390 

08:10 08:30 - 08:50 1383 1391 

08:40 09:00 - 09:20 1384 1392 

09:10 09:30 - 09:50 1385 1393 

09:50 (5 Min. im Zi 
warten) 10:15 - 10:35 1386 1394 

10:25 10:45 - 11:05 1387 1395 

10:55 11:15 - 11:35 1388 1396 

11:25 11:45 - 12:05 1389 1397 

 

 Deutsch Montag, 12. Juni 2023 

 Aufsicht: B.Brönnimann 

 

Experten: 

M
.A

e
g

e
rt

e
r 

M
.M

a
ti
c
 

M
.R

o
lli

 

S
.W

id
m

e
r 

 

Vorbereitung: 
Zimmer 101 102 

Zimmer  113 

12:55 13:15 - 13:35 1398 1602 

13:25 13:45 - 14:05 1399 1604 

13:55 14:15 - 14:35 1400 1605 

14:25 14:45 - 15:05 1401 1341 

15:05 (5 Minuten 
im Zi. warten) 15:30 - 15:50 1402 

1603 (+4 Minuten 
Vorbereitung) 

15:40 16:00 - 16:20   

16:10 16:30 - 16:50   

16:40 17:00 - 17:20   

 

  



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 18 

 

Montag, 05. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

8:00 1301 

105 
F.Widmer 
D.Gloor 
 

8:25 1302 

8:50 1303 

9:15 1304 

9.40 1305 

10:25 1306 

10:50 1307 

11:15 1308 

 

 
 
 
 

Montag, 05. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1309 

106 
F.Bösiger 
M.Greco 
 

13:25 1310 

13:50 1311 

14:15 1312 

14:40 1313 

15:25 1314 

15:50 1315 

16:15 1316 

 

Dienstag, 06. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1325 

105 
M.Aegerter 
St.Livingstone 

13:25 1326 

13:50 1327 

14:15 1328 

14:40 1329 

15:25 1330 

15:50 1331 

16:15 1332 

Montag, 05. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1317 

105 
F.Widmer 
D.Gloor 

13:25 1318 

13:50 1319 

14:15 1320 

14:40 1321 

15:25 1322 

15:50 1323 

16:15 1324 



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 19 

 

Dienstag, 06. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1333 

106 
A.Bjönness 
S.Rüegg 

13:25 1350 

13:50 1351 

14:15 1352 

14:40 1353 

15:25 1354 

15:50 1355 

16:15 1356 

 

Dienstag, 06. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1357 

107 
C.Ruckstuhl 
M.Pozzoli 

13:25 1358 

13:50 1359 

14:15 1360 

14:40 1361 

15:25 1362 

15:50 1363 

16:15 1364 

 

  



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 20 

 

Dienstag, 06. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1334 

113 
F.Widmer 
U.Michel 

13:25 1335 

13:50 1336 

14:15 1337 

14:40 1338 

15:25 1339 

15:50 1340 

16:15 1341 

 

Montag, 12. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

8:00 1365 

103 
P.Suter 
D.Gloor 

8:25 1604 

8:50 1605 

9:15 1606 

9.40 1342 

10:25 1343 

10:50 1344 

11:15  

 

Montag, 12. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

8:00 1345 

104 
F.Widmer 
U.Michel 

8:25 1346 

8:50 1347 

9:15 1348 

9.40  

10:25 1367 

10:50 1368 

11:15 1369 

 

Montag, 12. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1370 

103 
St.Livingstone 
M.Pozzoli 

13:25 1371 

13:50 1372 

14:15 1373 

14:40 1374 

15:25 1375 

15:50 1376 

16:15 1377 

 



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 21 

Montag, 12. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1378 

104 
A.Bjönness 
A.Pribnow 

13:25 1379 

13:50 1380 

14:15 1381 

14:40 1382 

15:25 1383 

15:50 1384 

16:15 1385 

 

Montag, 12. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1386 

105 
D.Gloor 
U.Michel 

13:25 1387 

13:50 1388 

14:15 1389 

14:40 1390 

15:25 1391 

15:50  

16:15  

 

Montag, 12. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

13:00 1394 

106 
M.Greco 
F.Widmer 

13:25 1395 

13:50 1396 

14:15 1397 

14:40 1398 

15:25 1399 

15:50  

16:15  

 

Dienstag, 13. Juni 2023 

Fach Zeit Kandidaten Zimmer Experten 

Englisch 

8:00 1392 

101 
S.Rüegg 
M.Pozzoli 

8:25 1393 

8:50 1400 

9:15 1401 

9.40 1402 

10:25  

10:50  

11:15  

 

  



Mündliche Prüfungen - Detailhandelsfachleute 

 

 22 

Berufsbildungszentrum Fricktal, Rheinfelden 
Deutsch / Englisch 
Achtung Deutsch mündlich: Die Kandidaten finden sich 20 Minuten vor Prüfungsbeginn im 
Vorbereitungszimmer ein! 
 

 

 Deutsch Donnerstag,  
15. Juni 2023 

 Englisch Donnerstag,  
15. Juni 2023 

 Aufsicht: Ch.Rohrer 
 

  

 

 

Experten: 

L
.G

rü
te

r 

L
.E

rn
y
 

 

Experten: 

O
.S

e
n
ft
 

S
.G

a
le

ry
 

Vorbereitung: 
Zimmer C106 

 
Zimmer C109 

Zimmer  C107  

07:30 07:50 - 08:10 1516  07:50 - 08:10 1521 

08:00 08:20 - 08:40 1517  08:20 - 08:40 1522 

08:30 08:50 - 09:10 1518  08:50 - 09:10 1523 

09:00 09:20 - 09:40 1519  09:20 - 09:40 1516 

10:05 10:25 - 10:45 1520  10:25 - 10:45 1517 

10:35 10:55 - 11:15 1521  10:55 - 11:15 1518 

11:05 11:25 - 11:45 1522  11:25 - 11:45 1519 

11:35 11:55 - 12:15 1523  11:55 - 12:15 1520 

 Deutsch Donnerstag,  
15. Juni 2023 

 Englisch Donnerstag,  
15. Juni 2023 

 Aufsicht: Ch.Rohrer    

 

Experten: 

L
.G

rü
te

r 

L
.E

rn
y
 

 

Experten: 

O
.S

e
n
ft
 

S
.G

a
le

ry
 

Vorbereitung: 
Zimmer C106 

 
Zimmer C109 

Zimmer  C107  

13:10 13:30 - 13:50 1524  13:30 - 13:50 1529 

13:40 14:00 - 14:20 1525  14:00 - 14:20 1530 

14:10 14:30 - 14:50 1526  14:30 - 14:50 1531 

14:40 15:00 - 15:20 1527  15:00 - 15:20 1532 

15:25 15:45 – 16:05 1528  15:45 - 16:05 1524 

15:55 16:15 - 16:35 1529  16:15 - 16:35 1525 

16:25 16:45 - 17:05 1530  16:45 - 17:05 1526 

16:55 17:15 – 17:35 1531  17:15 - 17:35 1527 

17:15 17:45 – 18.05 1532  17:45 - 18.05 1528 



Korrekturen - Detailhandelsfachleute 

 

 23 

Die Einteilung der Korrekturarbeiten erfolgt nach Anordnung der Chefexperten. 
 

Fach Experten Zeit Zimmer 

Detailhandels-
kenntnisse 

D. Flury (Chefexperte), 
G. Köppel, J. Rauch, 
D. Roth, R. Sandmeier 

ab Mittwoch, 
8. Juni 2023 

2.8 

 
 

Fach Experten Zeit Zimmer 

Lokale Landessprache 
(Deutsch) 

M. Matic (Chefexpertin), 
M. Aegerter, A. Bjönness,  
D. Fatzer, L. Grüter, M. Pozzoli,  
M. Rolli 

ab Mittwoch, 
8. Juni 2023 

2.1/2.2 

 
 

Fach Experten Zeit Zimmer 

Englisch 

M. Pozzoli (Chefexperte), 
M. Aegerter, A.Bjönness, S. Galery, 
D. Gloor, M. Greco, T. Lauko,  
S. Rüegg, Ch. Rohrer, O. Senft,  
P. Suter, F. Widmer 

ab Mittwoch, 
8. Juni 2023 

113 

 
 

Fach Experten Zeit Zimmer 

Wirtschaft 

B. Perret (Chefexpertin), 
D. Brunner, L. Erny, S. Marini,  
S. Ursavas, M. Näf 

ab Mittwoch, 
8. Juni 2023 

1.9 

 



 

 24 

Kandidatenverzeichnis Detailhandelsassistent*innen 
 
Nr. Name Vorname  Lehrgeschäft Lehrort 
DA23a     
1001 Alili Gentjan Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 
1002 Arifaj Florina OTTO'S AG Wettingen 
1003 Botrugno Stella Genossenschaft Migros Aare Brugg AG 
1004 De Freitas Vieira Pedro O. Vonlanthen GmbH Würenlos 
1005 Doqi Arlinda Landi Freiamt Jonen 
1006 Hoti Brikena LIDL Schweiz AG Spreitenbach 
1007 Hoxhaj Arlinda Bäckerei Konditorei Frei AG Baden 
1008 Maksuti Lorend Landi Freiamt Künten 
1009 Morina Elmedina Denner AG Brugg AG 
1010 Mushiyapabi Joel 

Munsense 
mobilezone ag Brugg AG 

1011 Sak Melina 
Aleyna 

Genossenschaft Migros Aare Brugg AG 

1012 Varathan Achish Volg Detailhandels AG Lupfig 
1013 Weisshaupt Michelle Volg Detailhandels AG Leuggern 
     
DA23b     
     
1014 Duzel Marijan O. Vonlanthen GmbH Dättwil AG 
1015 Gashi Aurora E. Ledergerber & Co AG Baden 
1016 Isenaj Arta Genossenschaft Migros Aare Brugg AG 
1017 Islamaj Valmira Tally Weijl Spreitenbach 
1018 Jakupi Enesa Genossenschaft Migros Aare Neuenhof 
1019 Munafò Milo Peterhans Handwerkercenter AG Würenlos 
1020 Pajkic Ana Schmuckgalerie GmbH Baden 
1021 Schweizer Joel Ramon Genossenschaft Migros Aare Baden 
1022 Silvestre Guerreiro Beatriz Spar Supermarkt Turgi 
1023 Tzokas Kleopatra Zulauf AG Schinznach Dorf 
1024 Voser Alexander Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 
1025 Zecic Adriana Metro Boutique Spreitenbach 
     
DA23c     
     
1026 Aregger Leandra 

Sereina 
Tschümperlin & Co AG Bremgarten AG 

1027 Ben Attia Sabrina Kiosk Karimi GmbH Baden 
1028 Berisha Anisa Coop NW Kleindöttingen Kleindöttingen 
1029 Ftaq Binak Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 
1030 Hama Ali San Genossenschaft Migros Aare Wettingen 
1031 Kölla Robin Colin Volg Detailhandels AG Uitikon Waldegg 
1032 Lentini Syria O. Vonlanthen GmbH Würenlos 
1033 Mahendran Braso Volg Detailhandels AG Schinznach Bad 
1034 Sejmenovic Adnan K. Düggelin AG Baden 
1036 Yilmaz Can Volg Detailhandels AG Bellikon 
     
     
     
     
     



 

 25 

Nr. Name Vorname  Lehrgeschäft Lehrort 
     
 Kandidaten von 

Rheinfelden 
   

     
1501 Agurcia Oliva Anthony 

Alexander 
Dorfmetzg Gebr. Müller Stein AG 

1502 Baggenstos Sharon 
Shanna 

Jumbo Kaiseraugst 

1503 Böni Jasmin 
Sophia 

Genossenschaft Dorfladen Schupfart Schupfart 

1504 Foly-Toulan Antonio Volg Detailhandels AG Eiken 
1505 Ingold Alessia Volg Detailhandels AG Kaisten 
1506 Kostova Jovana Avec Frick GmbH Frick 
1507 Lander Andreas 

Mihai 
Genossenschaft Migros Aare Rheinfelden 

1508 Lezi Bleona Coop Region NW Stein  Stein AG 
1509 Maksuti Getuart Coop Region NW Möhlin Möhlin 
1510 Nazari Najibullah Genossenschaft Migros Aare Frick 
1511 Novakovic Dijana Genossenschaft Migros Aare Frick 
1512 Osmani Jeton Rolf Küng GmbH Unterkulm 
1513 Renggli Tamara 

Rahel 
Stéphanie 

Jumbo Frick 

1514 Sallahu Elton Volg Detailhandels AG Wölflinswil 
1515 Vogt Sascha 

Erhard 
Volg Detailhandels AG Gipf-Oberfrick 

     
 Kandidaten nach 

Art. 33 BBV 
   

1201 Azemi Edonis   
1202 Haxhaj Leonis   
1203 Malki Mrian   
1204 Mamut Erda   
1206 Ferreira da Silva Filippa   
     
     

Kandidatenverzeichnis Detailhandelsfachleute 
 
Nr. Name Vorname  Lehrgeschäft Lehrort 
DF23a     

     

1301 Adán Fernández Richard Lazaro Bäckerei-Confiserie Richner AG Veltheim AG 
1302 Arifaj Lora Tiefenbacher AG Spreitenbach 
1303 Blumenstein Reto Landi Wasserschloss Gebenstorf 
1304 Budmiger Jonas Swisscom AG Baden 
1305 Dreni Edona Import Parfümerie Würenlingen 
1306 Fäs Nicola Coop City Baden Baden 
1307 Günal Yaren Muris-Moden AG Spreitenbach 
1308 Hajdaraj Albina E. Ledergerber & Co AG Baden 
1309 Ishak Ornanscha Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 
1310 Maliqi Ramize Volg Detailhandels AG Windisch 
1311 Marty Damian Genossenschaft Migros Aare Brugg AG 



 

 26 

Nr. Name Vorname  Lehrgeschäft Lehrort 
1312 Mehmeti Granit Peterhans  

Handwerkercenter AG Würenlos 
1313 Patriarca Noé Coop NW Brugg Neumarkt Brugg AG 
1314 Serratore Alessio Robert Huber AG Windisch 
1315 Trampenau Nina Lynn Bäckerei-Konditorei Frei AG Brugg AG 
1316 Vigneswaran Sharusan Denner Satellit Bremgarten AG 
     
DF23b     
     
1317 Ahmetaj Ernita Coop City Baden Baden 
1318 Atobrhan Ftwi IKEA AG Spreitenbach 
1319 Bachmann Nico Sebastian Interdiscount Dättwil AG 

1320 Beluri Arta Landi Freiamt Niederwil AG 

1321 Bertschi Sarah Anna Landi Wasserschloss Gebenstorf 
1322 Blazevic Arnela Bäckerei-Konditorei Frei AG Brugg AG 

1323 Bugmann Kilian Interdiscount Würenlingen 
1324 Dutaeva Amina Ochsner Shoes AG Spreitenbach 

1325 Egli Livia Genossenschaft Migros Aare Windisch 

1326 Filoni Adriano WE Switzerland Fashion AG Spreitenbach 

1327 Graf Nicole Bäckerei Konditorei Frei AG Döttingen 

1328 Jakovljevic Lejla Manor AG Warenhaus  Spreitenbach 

1329 Jeyathas Jenushan Jumbo Würenlingen 

1330 Marjanovic Jovana Import Parfümerie Spreitenbach 
1331 Pani Roberta Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 

1332 Ramadani Edmond Volg Detailhandels AG Fischbach-Göslikon 

1333 Selmanaj Lorik Würth AG Dättwil AG 
     
DF23c     

     

1334 Amalfi Luigi Nelson Jumbo Würenlingen 

1335 Bill Geraldine Diana Bäckerei Konditorei Frei AG Nussbaumen AG 

1336 David Reginold Jerusha Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 
1337 Dzaferi Kaltrina Coop NW Kleindöttingen Kleindöttingen 
1338 Graf Lena Maria Beldona AG Baden 

1339 Hajdari Zilije Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 

1340 Krishnathasan Mithusha Schuh Wehrli AG Brugg AG 

1341 Kuka Suela Dosenbach-Ochsner AG Würenlingen 

1342 La Rocca Aylin Möbel Pfister AG Spreitenbach 

1343 Mozaffari Bahar Post CH AG Baden 

1344 Purmohammad Sasan Coop NW Würenlos Würenlos 
1345 Seadini Leonita Ochsner Shoes AG Aarau 

1346 Segar Mobika IKEA AG Spreitenbach 

1347 Stapfer Corsin Ochsner Sport AG Spreitenbach 

1348 Steiner Grace Antoinette Chrättli AG Baden 
     
     
DF23d     
1350 Arifaj Edona Rent a Box Schmuck und  

Uhren AG 
Baden 

1351 Belyatskaya Ekaterina Elegance Uhren und  
Schmuck GmbH 

Wettingen 

1352 Durcek Mark Alex Interdiscount Spreitenbach 



 

 27 

Nr. Name Vorname  Lehrgeschäft Lehrort 
1353 Giambarresi Laura Sunrise UPC GmbH Spreitenbach 

1354 Gligic Sandra Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 
1355 Golaj Shqiprim EP:Borrini Kleindöttingen 
1356 Jakobs Marie Catherine Coop NW Mellingen Mellingen 

1357 Lara Castro Paulette 
Geovanna 

Beck Arnet GmbH Baden 

1358 Ljutviu Floriana ALDI SUISSE AG Perlen 

1359 Luppino Ivan Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 

1360 Mitoska Elena Genossenschaft Migros Aare Mellingen 

1361 Pereira Ferreira Yanik Genossenschaft Migros Aare Windisch 
1362 Rodrigues Cristel Manor AG Warenhaus 

Spreitenbach 

Spreitenbach 

1363 Stastka Dario Landi Wasserschloss Gebenstorf 
1364 Vinca Fation Genossenschaft Migros Aare Wettingen 

1365 Ziba Ertina Coop Christ AG Spreitenbach 
     
     
     
DF23e     
     
1367 Civelli Sarah Ochsner Sport AG Spreitenbach 

1368 Da Silva Lopes Lisa Luana Tally Weijl Spreitenbach 

1369 Guarascio Lien Interdiscount Spreitenbach 

1370 Klicic Ena Manor AG Warenhaus Baden Baden 

1371 Kopp Jessica Jeruscha Genossenschaft Migros Aare Nussbaumen AG 

1372 Merki Jana Coop NW Ehrendingen Ehrendingen 

1373 Mitoska Maria Genossenschaft Migros Aare Fislisbach 

1374 Perunovic Vojislav Swisscom AG Spreitenbach 

1375 Rosenberg Jérôme Romeo Dipl. Ing. Fust AG Bremgarten AG 

1376 Seferi Besarta Coop NW Nussbaumen Nussbaumen AG 

1377 Shyqeriu Agan Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 

1378 Stipic Lara Coop NW Gebenstorf Gebenstorf 
1379 Tasic Nikola Peterhans  

Handwerkercenter AG 

Würenlos 

1380 Türkkal Mecit Han Genossenschaft Migros Aare Neuenhof 
1381 Wey Fabian Yannick SIS FNAC Manor Shop Baden 

1382 Zuta Laura Jumbo-Markt AG Dättwil AG 
     
DF23f     
     
1383 Abbühl Nina Coop Berikon Berikon 

1384 Bardhi Fabjan login Berufsbildung AG (KV) Zürich 

1385 Çifçi Hüseyin Can mobilezone AG Spreitenbach 

1386 Gashi Erblina PIECES Spreitenbach 

1387 Good Laura Rea Gärtner Lebensmittel AG Rütihof 
1388 Haas Selina Dosenbach-Ochsner AG Dättwil AG 

1389 Huber Patrick login Berufsbildung AG (KV) Zürich 

1390 Kappeler Whitney Läderach (Schweiz) AG Zürich 

1391 Kuratle Jerome Tim Bäckerei-Konditorei 
 Stutz GmbH 

Unterlunkhofen 

1392 Meier Cyrill Genossenschaft Migros Aare Brugg AG 

1393 Mitoski David Genossenschaft Migros Aare Baden 



 

 28 

Nr. Name Vorname  Lehrgeschäft Lehrort 
1394 Müller Thierry Sportpark Aare Rhein Würenlingen 

1395 Ramadani Bleon Genossenschaft Migros Aare Spreitenbach 

1396 Regueira Ortega Karla Emilia Salt Mobile SA Spreitenbach 

1397 Romao Fernandes Luis Alexandre Autoteile Wettingen GmbH Wettingen 
1398 Saccomanno Anna Chäsegge Baden GmbH Baden 
1399 Sale Dilara Goldhaus E. + Oe. Sale KLG Spreitenbach 
1400 Seiler Anna Regula Akzo Nobel Coatings AG Wettingen 

1401 Shabani Gentiana Interdiscount Brugg AG 
1402 Yöney Selennur Genossenschaft Migros Aare Brugg AG 
     
 Kandidaten von 

Rheinfelden 
   

     
1516 Adler Leandra Brogli AG Frischmarkt Zuzgen 
1517 Bastriovska Pinar Fatma Landi FRILA  Gipf-Oberfrick 
1518 Berhane Milkyas Denner Express Rheinfelden 
1519 Bilali Besian Coop NW Magden Magden 
1520 Bucher Kimi Mattia Binkert AG Frick 
1521 Bürgin Raffael Genossenschaft Migros Aare Stein AG 
1522 Dina Alisa Post CH AG Rheinfelden 
1523 Gürster Sabrina Genossenschaft Migros Aare Frick 
1524 Gysin Diego Coop NW Rheinfelden Rheinfelden 
1525 Koslowski Angelina Jumbo Frick 
1526 Mwachiru Daniel Dosenbach-Ochsner AG Kaiseraugst 
1527 Sasitharan Dishana Genossenschaft Migros Aare Frick 
1528 Schilter Martina Salome Volg Detailhandels AG Hornussen 
1529 Schneider Vanja Amsler Spielwaren AG Eiken 
1530 Sonderegger Nicola Multimedia Fricktal GmbH Frick 
1531 Vogler Nael Luca Dirk Volg Detailhandels AG Möhlin 
1532 Zbinden Loredana Genossenschaft Migros Aare Möhlin 
     
 Kandidaten nach 

Art. 33 BBV 
   

     

1601 Kacoli Arberita   

1602 Katheesrupan Bhaarath   

1603 Mare Dèbora Valentina   

1604 Pascasio Danilsa   

1605 Pathmanathan Mathangie   

1606 Persi Viviana Lucia   

  



 

 29 

 
Expertenverzeichnis 
 

Name Vorname Ort Schulfach  Seite 

Aegerter  Marina Aarburg DE / EN 7,11,14,15,16,17,18,23 

Bjönness Annette Ennetbaden DE / EN  8,11,14,16,19,21 

Baumann Cornel Jonen A 10 

Brunner Daniel Dättwil AG WS / A 6,8,11,12,13,14,23 

Brönnimann Barbara Ehrendingen A 17 

Bösiger Franziska Lenzburg A 13 

Erny Lukas Basel WS 11,22,23 

Fatzer David Remigen DE 14,23 

Fernandez Esther Oberrohrdorf A 8,15,16 

Flury Daniel Wohlen AG DP / DK / A 6,11,12,13,23 

Galery Sara Basel EN 10,22,23 

Gloor Dieter Ennetbaden EN / A 9,12,13,14,15,18,20,21,23 

Greco Maria Villigen EN  9,12,13,19,21,23 

Grüter Leonie Binningen DE 11,22,23 

Hauri Samuel Beinwil am See DE 7,15,16 

Köppel Gertrud Zürich DP / DK / A 11,23 

Lauko Tibor Baden EN / DE 23 

Livingstone Stephen Tegerfelden EN 9,12,18,20 

Marini Sandra Baden WS 23 

Matic Marina Spreitenbach DE 8,11,14,17,23 

Michel Urs Oberentfelden EN 18,19,20,21 

Müller Renald Zuzgen DE 10,11 

Näf Markus Wohlenschwil WS / A 23 

Perret Brigitte Mettmenstetten WS / A 6,11,23 

Pozzoli Mario Nussbaumen AG DE / EN 7,8,11,14,15,16,17,19,20,21,23 

Pribnow Andreas Wettingen EN 21 

Rauch Jan Gattikon DP / DK / A 6,11,12,13,23 

Rohrer  Christian Basel EN / A 10,11,22,23 

Rolli Maria Ehrendingen DE  7,8,11,14,16,17,18,23 

Roth Doris Mellingen DP / DK / A  6,11,12,23 

Roy  Pia Dättwil AG DE 7,15,17 

Ruckstuhl Claudia Hausen AG DE 7,19 

Rüegg Sabine Basel EN  9,12,13,19,21,23 

Sandmeier Rosmarie Rheinsulz DP / DK 11,23 

Schulz Thomas Untersiggenthal DE 7 

Senft Olga Eiken EN 10,11,22,23 

Suter Petra Rieden AG EN / A 7,9,20,23 

     

     

     



 

 30 

Name Vorname Ort Schulfach  Seite 

     

Ursavas Serdar Zug WS / A 11,12,13,23 

Widmer  Franziska Wettingen EN / A 9,13,18,20,21,23 

Widmer Sibylle Wettingen DE 7,17 

     

     

     

     

     

     

     

     

Legende: A Aufsicht   

 DE Deutsch   

 DK Detailhandelskenntnisse   

 DP Detailhandelspraxis   

 EN Englisch   

 WS Wirtschaft   

     

     

     

 



 

  

 
 
  

Kandidaten-Nr.:…………….. 
  

  Mein persönlicher Prüfungsplan 
     

Prüfung Abt. Datum / Zeit Ort Experten 

Detailhandelspraxis DHA  6. Juni 2023 / 13.15     

Lokale Landessprache 
(Deutsch) 

DHA  6. Juni 2023 / 09.15     

Lokale Landessprache  
mündlich (Deutsch) 

DHA       

Fremdsprache mündlich DHA       

Wirtschaft DHA  6. Juni 2023 / 10.45     

   DHA = Detailhandelsassistenten      
Tragen Sie in diese Tabelle Ihre Prüfungen ein. Dies erleichtert Ihnen den Überblick. 
Ich wünsche Ihnen viel Erfolg. Ihr Prüfungsleiter 
 
 
QR-Code zum Prüfungsprogramm online 
 

 
 
 

Name/Vorname: ……………………………… 



 

  

 Kandidaten-
Nr.:………………………………… 

   

 

Mein persönlicher Prüfungsplan 

Prüfung Abt. Datum / Zeit Ort Experten 

Detailhandelskenntnisse DHF  7. Juni 2023 / 13.30     

Lokale Landessprache 
(Deutsch) 

DHF  7. Juni 2023 / 08.45     

Lokale Landessprache 
mündlich (Deutsch) 

DHF       

Fremdsprache schriftlich DHF  7. Juni 2023 / 15.00     

Fremdsprache mündlich DHF       

Wirtschaft DHF  7. Juni 2023 / 10.30     

 DHF= Detailhandelsfachleute  
Tragen Sie in diese Tabelle Ihre Prüfungen ein. Dies erleichtert Ihnen den 
Überblick.  
Ich wünsche Ihnen viel Erfolg. Ihr Prüfungsleiter 
 
QR-Code zum Prüfungsprogramm online: 
 

    

Name/Vorname: ……………………………… 


